Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 18 сентября 2014 года                                                                                             № 338
г. Няндома Архангельской области

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам образовательного цикла

           В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (далее Порядок)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).

2.Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся общеобразовательных организаций Няндомского района:

      01 октября 2014 года (среда) – география;
      02 октября 2014 года (четверг) – биология;
      03 октября 2014 года (пятница) – информатика и ИКТ; немецкий язык;
      06 октября 2014 года (понедельник) – физика, право;
      07 октября 2014 года  (вторник) -  математика;
      08 октября 2014 года (среда) - химия; литература;
      09 октября 2014 года (четверг) – русский язык;
      10 октября 2014 года (пятница) –  физическая культура;
      13 октября 2014 года (понедельник) -  обществознание;
      14 октября 2014 года (вторник) – ОБЖ;
      15 октября 2014 года (среда) – английский язык; история.
3. Утвердить перечень предметов и классы, в которых будет проводиться школьный этап всероссийской олимпиады школьников по текстам, разработанным муниципальными предметными комиссиями:

- география (8, 9, 10-11 классы);

- биология (6, 7, 8, 9, 10-11 классы);

- химия (8, 9, 10, 11классы);
- математика (7, 8, 9, 10, 11 классы);

- русский язык (7-8, 9, 10-11 классы);

- литература (7-8, 9, 10-11 классы);

- обществознание (7, 8, 9, 10-11 классы),

- история (7, 8, 9, 10-11 классы),

- физика (7, 8, 9, 10, 11 классы),
- немецкий язык (8,9,10-11 классы),

- английский язык (8, 9-11 классы),

- физическая культура (8-9, 10-11 классы),

- основы безопасности жизнедеятельности (8, 9, 10, 11 классы),

- информатика и ИКТ (9-11 классы),

- право (10-11 классы).
4. Определить место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: образовательные организации Няндомского района.

5. Руководителям образовательных организаций района:

5.1. Приказом по образовательной организации назначить координатора из членов администрации за проведение школьного этапа олимпиады, возложить на него ответственность за конфиденциальность информации. Копию приказа направить в Управление образования до 26 сентября 2014 года в отдел образовательных организаций.
5.2. Организовать  проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки  в 10.00 часов.
5.3. Координаторам школьного этапа олимпиады 29 сентября 2014 года с 09.00 до 15.00 часов получить в кабинете № 2 Управления образования пароль доступа к материалам проведения школьного этапа олимпиады.
5.4. Направить в Управление образования по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  «Школьный модуль муниципальной базы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» (макет «Школьного модуля» будет направлен в образовательные организации до 01 октября 2014 года в электронном виде) в срок до 22 октября 2014 года и заявку для участия в муниципальном этапе олимпиады (приложение № 2) в срок до 28 октября 2014 года.

5.5. Провести работу с родителями (законными представителями) по ознакомлению с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, организовать получение согласия (приложение № 3) родителей (законными представителями) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей  и их олимпиадных работ в сети «Интернет» (п. 39 Порядка). Представить согласия родителей (законными представителями) в Управление образования (организатору школьного этапа олимпиады) в срок до  22 октября 2014 года.
     6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела обра –
     зовательных организаций Н.Л.Осипову.

Начальник Управления образования                                                                 Н.Г. Панфилов

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

от 18.09.2014 № 338
С О С Т А В

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	1.
	Осипова Надежда Леонидовна
	Главный специалист Управления образования

	2.
	Доильницына Лариса Николаевна
	Заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа № 2»

	3.
	Лапшина Ирина Леонидовна
	Заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа № 3»

	4.
	Маркова Ирина Валентиновна
	Методист МБОУ «Средняя школа № 6»

	5.
	Борисова Алла Вениаминовна
	Заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа № 7»

	6.
	Кузнецова Ольга Павловна
	- учитель математики МБОУ «Средняя школа № 3», руководитель РМО

	7.
	Соколова Татьяна Анатольевна
	- учитель физики МБОУ «Средняя школа № 3», руководитель РМО

	8.
	Дьякова Жанна Валентиновна
	- учитель географии МБОУ «Средняя школа № 7», руководитель РМО

	9.
	Амахина Юлия Валерьевна
	- учитель биологии МБОУ «Средняя школа № 2», руководитель РМО

	10.
	Сошнева Галина Николаевна
	- учитель истории, обществознания МБОУ «Средняя школа № 2», руководитель РМО

	11.
	Паршина Елена Ивановна
	- учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 7», руководитель РМО

	12.
	Малютина Ирина Владимировна
	- учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 7», руководитель РМО

	13.
	Куракин Антон Владимирович
	- учитель информатики МБОУ «Средняя школа № 6» , руководитель РМО

	14.
	Самородов Константин Васильевич
	- учитель физической культуры МБОУ «Средняя школа № 3», руководитель РМО

	15.
	Ревенко Николай Владимирович
	- учитель ОБЖ Мошинской средней школы, руководитель РМО